
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

1. Objednatelem 

Název:   Dětský domov Trnová, příspěvková organizace 

Sídlo:   Trnová 200, 330 13 Trnová 
IČ:   00671045 

DIČ:    

Zastoupený:  Mgr. Helenou Tichou, ředitelkou 

Bankovní spojení:  

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, odd. Pr, vl. 649 

 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Zhotovitelem 

Název:   INEL – Market, s.r.o. 

Sídlo:   Kollárova 623/42, 301 00 Plzeň 

IČ:   25223399 

DIČ:   CZ25223399 

Zastoupený:  Ing. Pavlem Batkem, jednatelem a Ing. Lenkem Vidunou, jednatelem 

Bankovní spojení:  

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 10207 

 
(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo 

s názvem: „Dodávka fotovoltaické výrobny elektrické energie FVE“ (dále jen „Dílo“). 

(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II této 

smlouvy. 

 

 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 390 272,- Kč + DPH, tj. celkem 472 229,- Kč. 

(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č. 

(3) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena na shora uvedený účet Zhotovitele nejpozději do 14 dnů 

ode dne doručení daňového dokladu. 

 

 

III. Doba a místo plnění 

(1) Zhotovitel provede dílo nejpozději do 15. 7. 2020 

(2) V případě neočekávaně vzniklé situace zabraňující objektivně dokončení díla, tj. vyšší moc, může 

být stanovená doba plnění po písemné domluvě obou smluvních stran prodloužena. 

 

 

 

 



 

 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od zhotovení 

díla bez vad a nedodělků. 

(2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol 

obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není povinen převzít 

dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele. 

 

 

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli bez vad 

a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména zda je 

prováděno v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat 

Zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. 
 

 

VI. Smluvní pokuty 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den 
prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 
(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den 

prodlení s platbou ceny Díla. 

(3) Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den 

prodlení s platbou ceny Díla. 

 

 

 

VII. Řešení sporů 

(1) Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
(2) Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy přednostně 
dohodou.  
(3) Pokud se případný spor z této Smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající z této 
Smlouvy a v souvislosti s ní přitom budou rozhodovány soudy.  

 
 

VIII. Vyšší moc 
(1) Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neodvratitelnou 
událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat před nebo 
během uzavření Smlouvy a která jí brání při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Takové 
události mohou být válka, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, nouzový stav, karanténní omezení, 
embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví, pokud bezprostředně ohrozí 
provádění (zhotovení) Díla. Pokud tyto události nastanou v zemích, které nejsou zeměmi původu Díla 
nebo se nestanou v zemi provádění Díla, nemohou Dílo ovlivnit a Zhotovitel musí plnit své povinnosti. 
Za okolnosti vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany Zhotovitele, výpadky 
v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky apod. Vyšší moc není selhání 
Subdodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených. Smluvní strana, která se dovolává 
okolnosti vyšší moci, neodpovídá během této okolnosti za plnění svých závazků podle Smlouvy. 
Smluvní termíny se vlivem okolnosti vyšší moci prodlužují o dobu působení vyšší moci včetně 
přiměřené doby pro konsolidaci a restituci poměrů poté, co okolnosti vyšší moci pominou. Trvá-li 
vyšší moc déle než šest (6) měsíců, projednají smluvní strany další postup, pokud jde o plnění práv 
a závazků z této Smlouvy.  
 
 



 

 

 
XI. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran 

obdrží po jednom. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude 

uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, 

které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. 

 

 

V Trnové dne 31.3.2020   V Plzni dne 25. 3. 2020 

 

 

 

 

 

……..………………………………    ……………………………………………… 

Mgr. Helena Tichá,    Ing. Lenek Viduna a Ing. Pavel Batko, 

      ředitelka,       jednatelé, 

Dětský domov Trnová     INEL – Market, s.r.o. 


